[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2020

       № 160
О назначении рейтингового голосования по общественным территориям
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»,
подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году
В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить рейтинговое голосование по общественным территориям муниципального образования «Колпашевское городское поселение», подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году (далее – рейтинговое голосование),   в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 г.г.» с 13 апреля 2020 года по                  23 апреля 2020 года.
2. Общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий (далее – Общественная комиссия) организовать подготовку и проведение рейтингового голосования по общественным территориям муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в порядке, установленном  постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 31 января 2019 года № 38 «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке».
3. Определить следующие формы проведения рейтингового голосования:

1) интернет - голосование;
2) онлайн - сервис «Активный гражданин».
4. Наименование и адрес интернет-портала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения интернет-голосования:

1) на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского района http://www.kolpadm.ru;

2) на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения http://www.kolpsite.ru.

5. Утвердить прилагаемые:
5.1. Форму итогового протокола территориальной счетной комиссии о результатах голосования по общественным территориям Колпашевского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
5.2. Форму итогового протокола Общественной комиссии об итогах голосования по общественным территориям Колпашевского городского поселения согласно приложению                 № 2 к настоящему постановлению.
5.3. Форму бюллетеня для голосования по общественным территориям Колпашевского городского поселения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5.4. Порядок определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 годы» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Утвердить перечень общественных территорий Колпашевского городского поселения для рейтингового голосования:

1) Благоустройство сквера (парка) в НГСС у памятника Воинам Великой отечественной войны;

2) Пристанская площадь в г. Колпашево;

3) Тротуар по ул.Белинского (от ул.Кирова до ул.Ленина).

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

8. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
И о. Главы Колпашевского
городского поселения                                                                                                     Ю.С.Иванов
Е.А.Минина
5 62 21
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 30.03.2020 № 160
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 30.03.2020 № 160
Форма
итогового протокола территориальной счетной комиссии о результатах голосования по общественным территориям муниципального образования Колпашевское городское поселение
       Экземпляр № ______
Голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Колпашевское городское поселение, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018- 2024 г.г.»

«___» _________ 20__ года
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
территориальной счетной комиссии о результатах голосования
Территориальная счетная комиссия № ____________
1. Число граждан, внесенных в список голосования                    цифрами прописью
на момент окончания голосования
	2.
Число бюллетеней, выданных
территориальной счетной комиссией гражданам в день голосования
	цифрами прописью

	3. Число погашенных бюллетеней
	цифрами прописью

	4. Число заполненных бюллетеней, полученных членами территориальной счетной комиссии
	цифрами прописью

	5. Число недействительных бюллетеней
	цифрами прописью

	6. Число действительных бюллетеней

	цифрами прописью

7. Наименование общественных территорий
№ строки Наименование общественной территории              Количество голосов
                                                                                                     (цифрами/прописью)
№ строки Наименование общественной территории             Количество голосов
                                                                                                     (цифрами/прописью)
№ строки Наименование общественной территории              Количество голосов
                                                                                                     (цифрами/прописью)
Председатель территориальной
счетной комиссии                                   ____________  _________________
                                                                         (ФИО)               (подпись)
Секретарь территориальной
счетной комиссии                                   ____________  _________________
                                                                         (ФИО)                (подпись)
Члены территориальной счетной комиссии:
____________  _________________
____________  _________________
____________  _________________
____________  _________________
____________  _________________
____________  _________________
____________  _________________
Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут
Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 30.03.2020 № 160
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 30.03.2020 № 160
Форма

итогового протокола общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и

наиболее посещаемых муниципальных территорий итогах голосования по

общественным территориям Колпашевского городского поселения

Экземпляр № ______
Голосование по проектам благоустройства общественных территорий Колпашевского городского поселения, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018- 2024 г.г.»

«___» _________ 20__ года
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Общественной комиссии об итогах голосования
1. Число граждан, внесенных в список голосования на                    цифрами прописью
момент окончания голосования
(заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)
	2. Число бюллетеней, выданных
территориальными счетными комиссиями гражданам в день голосования (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами прописью

	3. Число погашенных бюллетеней (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами прописью

	4. Число бюллетеней, содержащихся в ящиках для голосования (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами прописью

	5. Число недействительных бюллетеней (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами прописью

	6. Число действительных бюллетеней (заполняется на основании данных территориальных счетных комиссий)

	цифрами прописью

7. Наименование общественных территорий

 № строки Наименование общественной территории              Количество голосов
                                                                                                     (цифрами/прописью)
№ строки Наименование общественной территории             Количество голосов
                                                                                                     (цифрами/прописью)
№ строки Наименование общественной территории              Количество голосов
                                                                                                     (цифрами/прописью)
Председатель общественной комиссии       ____________  _________________
                                                                               (ФИО)              (подпись)
Секретарь общественной комиссии             ____________  _________________
                                                                               (ФИО)               (подпись)
Члены общественной комиссии:
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут
Приложение № 3 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 30.03.2020 № 160
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 30.03.2020 № 160
Форма
бюллетеня для голосования по общественным территориям Колпашевского городского поселения
                                                        [image: image2.png]Q
VEE KOM®OPTHAM

4 [OPO/ICHAA CPEJA

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по общественным территориям, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году
«____» __________ 2021 года
	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной территории (общественных территорий) не более чем (___) общественных территорий, в пользу которых сделан выбор.
Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в (______) квадратах либо бюллетень, в котором знаки (знак) не проставлены ни в одном из квадратов - считаются недействительными.

	 НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
	КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

[image: image3]

	 НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
	КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

[image: image4]

	 НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
	КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

[image: image5]

Приложение № 4 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 30.03.2020 № 160
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 30.03.2020 № 160
Порядок

определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в

2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018- 2024 г.г.»

Определить следующий порядок определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году по итогам голосования:

1. Голосование по общественным территориям является рейтинговым.

2. Рейтинговый список общественных территорий выстраивается в зависимости от числа голосов, отданных за общественные территории, включенные в бюллетень для рейтингового голосования, согласно данных итогового протокола территориальной счетной комиссии об итогах голосования.

3. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или несколько общественных территорий, приоритет отдается общественной территории, заявка на включение которой, поступила раньше.

4. Общественными территориями, подлежащими благоустройству в 2021 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2024 г.г.», считать две общественные территории, набравшие наибольшее количество голосов от числа граждан, внесенных в списки голосования на момент окончания голосования, согласно данным итогового протокола территориальной счетной комиссии об итогах голосования.
5. В случае превышения размеров финансирования для выполнения работ по благоустройству общественных территорий, определенных согласно рейтингового списка для реализации на 2021 год, объемов финансирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018—2024 г.г.», утвержденным на 2021 финансовый год, выполнение работ по благоустройству общественной территории будет продолжено в 2022 году.